
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 20 ze dne 04.09.2017 

 
USNESENÍ č. 474/RM/2017 Změna ve funkci tajemníka komise pro občanské záležitosti 

 
Rada města Lanškroun odvolala Bc. Marcelu Štrauchovou z funkce tajemnice komise pro občanské 
záležitosti. Rada města Lanškroun jmenovala Michaelu Hrdinovou do funkce tajemnice komise 
pro občanské záležitosti. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.09.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 475/RM/2017 Převod členských práv a povinností 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 
jednotce – byt č. 5/2 v bytovém domě čp. 549, Kežmarská, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového 
družstva UNION. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.09.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 476/RM/2017 Žádost o změnu dotační smlouvy - Svaz tělesně postižených 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí Svazu tělesně postižených v České republice z. s. okresní 
organizaci Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí, IČO: 4750359, o úpravu účelu dotace 
poskytnuté na základě usnesení rady města č. 129/RM/2017 ze dne 20.03.2017. Rada města 
Lanškroun rozhodla  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace se Svazem 
tělesně postižených v České republice, z. s. okresní organizaci Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, Ústí 
nad Orlicí, IČO: 4750359 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit uzavření dodatku 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 477/RM/2017 Uzavření veřejnoprávní smlouvy, jejímž předmětem je 
zabezpečení zápisů údajů do informačního systému územní 
identifikace adres a nemovitostí (RÚIAN) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Lubník, Lubník 64, 
IČO: 00279196, jejímž předmětem je zabezpečení provedení zápisů do informačního systému územní 
identifikace adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů, stavebním úřadem Městského úřadu Lanškroun namísto orgánu obce Lubník 
(RÚIAN), ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat ke schválení krajskému úřadu 
 
 

USNESENÍ č. 478/RM/2017 Rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka 
Pardubice ze dne 12.07.2017, č.j. 18Co 61/2017-302, kterým 
byl změněn rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze 
dne 22.09.2016, č.j. 12 C 13/2012-245 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka 
Pardubice ze dne 12.07.2017, č.j. 18Co 61/2017-302, kterým byl změněn rozsudek Okresního soudu 
v Ústí nad Orlicí ze dne 22.09.2016, č.j. 12 C 13/2012-245. Rada města Lanškroun rozhodla podat 
dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka Pardubice ze dne 12.07.2017, 
č.j. 18Co 61/2017-302, kterým byl změněn rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 
22.09.2016, č.j. 12 C 13/2012-245. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.09.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat advokátní kanceláři 
 
 

USNESENÍ č. 479/RM/2017 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost manželů čj. MULA 35953/2015 a čj. MULA 35951/2015 ze 
dne 21.10.2015 o umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun, B. Martinů 980, Lanškroun. 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou 
Lanškroun, B. Martinů 980, Lanškroun 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 480/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 89 - 96 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 89 až 96 k rozpočtu města na rok 2017 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 481/RM/2017 Plán obnovy majetku 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit předloženou aktualizaci Plánu obnovy 
majetku.  

Ke kontrole: 

Termín: 11.09.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit aktualizovaný Plán obnovy majetku na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 482/RM/2017 Příloha Kontrolního řádu od 04.09.2017 
 
Rada města Lanškroun zrušila své usnesení č. 464/RM/2017 ze dne 21.08.2017. Rada města 
Lanškroun vydala Přílohu č. 1 Kontrolního řádu města Lanškroun účinnou od 04.09.2017. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit k vydání 
 
 

USNESENÍ č. 483/RM/2017 Dodatek ke zřizovací listině - ZŠ B. Smetany 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dle přílohy Dodatek č. 1 zřizovací 
listiny Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí.  

Ke kontrole: 

Termín: 18.09.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 484/RM/2017 Projektový záměr ZŠ Dobrovského (přírodní učebna) 
 
Rada města Lanškroun schválila podání žádosti ve výzvě "MAS Lanškrounsko - IROP - Investice v oblasti 
základního a středního vzdělávání I." na vybudování přírodní učebny při Základní škole Lanškroun, 
Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: podání žádosti o dotaci 
 
 

USNESENÍ č. 485/RM/2017 Prodej pozemku v lokalitě Na Vrchách v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 23747/2017 ze dne 27.07.2017 o prodej 
pozemku v lokalitě Na Vrchách v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města prodat žadatelům pozemek ppč. 3309 o výměře 521 m2  v k. ú. Dolní Třešňovec za celkovou cenu 
52.100 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 486/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Lázeňská 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 22155/2017 ze dne 12.07.2017, 
čj. MULA 23341/2017 ze dne 25.07.2017 a se zápisem z jednání čj. MULA 26403/2017 ze dne 
23.08.2017 ohledně prodeje pozemku v ulici Lázeňská. 

Rada města Lanškroun rozhodla   

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3675/2 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Lanškroun 
dle přílohy, 

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3675/2 o výměře cca 55 m2 v k. ú. Lanškroun 
dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru města 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 487/RM/2017 Prodej pozemku pro bytový dům A2 v lokalitě "Minářův 
kopec" - stavební firma Zdeněk Tejkl 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Zdeňka Tejkla, Albrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 
(čj. MULA 23987/2017 ze dne 31.07.2017) o prodej pozemku ke stavbě bytového domu v lokalitě 
"Minářův kopec". Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat Zdeňku Tejklovi, 
Albrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemek ke stavbě 
bytového domu část ppč. 8015 o výměře cca 300 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 
s připočtením DPH v aktuální výši dle přílohy pod podmínkou výstavby bytového domu do fáze 
1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů ve lhůtě 24 měsíců od vydaného pravomocného 
stavebního povolení.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 488/RM/2017 Prodej části pozemku v ulici Dobrovského u čp. 502 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 19954/2017 ze dne 21.06.2017 o prodej 
pozemku v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat část 
pozemku ppč. 3081/9 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 12 m2  dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 
s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 11.09.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 489/RM/2017 Prodej pozemků v lokalitě starého mlýna 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 26217/2017 ze dne 22.08.2017 o prodej pozemků 
v lokalitě starého mlýna. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemky 
ppč. 959/12 a ppč. 959/17 o celkové výměře 2 813 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli za jednotkovou cenu 
50 Kč/m2 neprodávat. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky 
ppč. 959/12 a ppč. 959/17 o celkové výměře 2 813 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 
100 Kč/m2. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 490/RM/2017 Prodej nemovitostí na Pivovarském náměstí přes realitní 
kancelář 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat prostřednictvím realitní kanceláře 
nemovitosti na Pivovarském náměstí: 

• pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2, jehož součástí je budova čp. 560, stavba pro výrobu 
a skladování, Pivovarské náměstí, Lanškroun za minimální cenu 500.000 Kč smlouvou 
o smlouvě budoucí kupní, 

• pozemek stpč. 867 o výměře 1 881 m2, jehož součástí je budova bez čp./če., průmyslový 
objekt, Pivovarské náměstí, Lanškroun za minimální cenu 800.000 Kč smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 491/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Rekonstrukce plynovodu 
v ulici Nádražní (doplnění pozemku) 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, Brno, IČO: 27935311 (čj. MULA  25134/2017 ze dne 09.08.2017) o uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, 
Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun rozhodla 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad 
Labem, IČO: 27295567 k pozemkům ppč. 1728/3, ppč. 3669/47, ppč. 3677/1, ppč. 3754/2, ppč. 3760/5, 
ppč. 3760/4, ppč. 3920 vše v k. ú. Lanškroun s obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene 
dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.09.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 492/RM/2017 Zřízení služebností inženýrských síti - přípojky RETAIL v ulici 
Dvořákova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Investment A.P. s. r. o., Palackého třída 916/158, 
Brno, IČO: 05396476 (čj. MULA 26937/2017 ze dne 29.08.2017) o zřízení služebností inženýrských sítí  
na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrských 
sítí ve prospěch společnosti Investment A.P. s.r.o., Palackého třída 916/158, Brno, IČO: 05396476 
na pozemcích v majetku města ppč. 3677/31, ppč. 3677/32 a ppč. 3718/5 vše v k. ú. Lanškroun 
s obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení věcných břemen dle přílohy.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.09.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 

USNESENÍ č. 493/RM/2017 CZ STAVEBNÍ HOLDING a. s. - souhlas vlastníka pozemku - 
výstavba Rezidence Marci II. + Za Střelnicí II 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING a. s., 
Kostelecká 879/59, Praha - Čakovice, IČO: 25917773 (čj. MULA 24652/2017 ze dne 07.08.2017) 
o souhlas města s umístěním staveb na pozemcích v majetku města v ulici T. G. Masaryka. Rada města 
Lanškroun souhlasila s umístěním staveb realizovaných při výstavbě bytového domu Rezidence Marci 
II. na pozemcích v majetku města ppč. 4349, ppč. 480/1 a ppč. 4243/1 vše v k. ú. Lanškroun dle žádosti 
s výjimkou udělení souhlasu pro realizaci jezírka na pozemku ppč. 480/1 v k. ú. Lanškroun. Rada města 
Lanškroun uložila oddělení majetku odboru investic a majetku uzavřít se žádající společností smlouvu 
o právu provést stavbu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 494/RM/2017 Aktualizace nájemní smlouvy na pronájem zemědělských 
pozemků - ZOD Žichlínek 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně aktualizace 
nájemní smlouvy č. 934 uzavřené se Zemědělsko-obchodním družstvem Žichlínek, Žichlínek 200, 
Lanškroun, IČO: 00131768 na pronájem zemědělských pozemků. Rada města Lanškroun rozhodla 
propachtovat zemědělské pozemky ppč. 8001/1, ppč. 8014, ppč. 8017, ppč. 8018, ppč. 8020, ppč. 8021, 
ppč. 8024, ppč. 8026, ppč. 8027, ppč. 8028, ppč. 8032, ppč. 8035, ppč. 8115, část ppč. 8131, ppč. 8135, 
ppč. 8040, část ppč. 8193, ppč. 3081/217, část ppč. 8201, ppč. 8205, část ppč. 8209, ppč. 8226, 
ppč. 8267, ppč. 8271, část ppč. 8281, část ppč. 8298, ppč. 8291, ppč. 8324, ppč. 8339, ppč. 8344, 
ppč. 8352, ppč. 8400, ppč. 8401, část ppč. 8406, část ppč. 8409, ppč. 8412, ppč. 8418, ppč. 8419, 
ppč. 8423, ppč. 8426, ppč. 8429, ppč. 8430, část ppč. 8454, část ppč. 8488, část ppč. 8503, ppč. 8504, 
ppč. 8506, část ppč. 8507, ppč. 8509, ppč. 8513, ppč. 8523, část ppč. 8606, část ppč. 8607, ppč. 8612, 
ppč. 8615, ppč. 8624, ppč. 8631, ppč. 8707, ppč. 8714 a část ppč. 8715 o celkové výměře 426 198 m2 
dle přílohy vše v k. ú. Lanškroun a ppč. 3043 a ppč. 3260 o celkové výměře 220 323 m2 obě k. ú. 
Žichlínek za celkové roční pachtovné ve výši 193.956 Kč s připočtením DPH v aktuální výši.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření pachtovní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 495/RM/2017 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi městem 
Lanškroun a Kulturním centrem Lanškroun, jejímž 
předmětem je budoucí pronájem Kulturního domu 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi městem 
Lanškroun a Kulturním centrem Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00854387, jejímž předmětem 
je budoucí pronájem Kulturního domu Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 496/RM/2017 Kupní smlouva - odkup 2. části veřejného osvětlení od 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s kupní smlouvou o koupi 2. části veřejného osvětlení, které bude 
odkoupeno od společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, 
IČO: 25951459. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města odkoupit z majetku 
společnosti Technické služby Lanškroun, Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 část veřejného 
osvětlení v k. ú. Lanškroun, dle přílohy, za cenu 3.774.701 Kč bez DPH. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.09.2017  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 497/RM/2017 Oprava pozemní komunikace v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 25425/2017 ze dne 14.08.2017 ve věci opravy 
pozemní komunikace ppč. 1328 v katastrálním území Dolní Třešňovec, která je v majetku města 
Lanškroun. Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majektu, oddělení investic, odpovědět 
žadatelce ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.09.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odpovědět žadatelce 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 498/RM/2017 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo - projektová 
dokumentace ul. S. Čecha 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu ke smlouvě o dílo 
čj. MULA 15157/2017 na vyhotovení projektové dokumentace na stavební úpravy ul. S. Čecha 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 18.09.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání dohody k podpisu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města   
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města  
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 
patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

